
PzgjgJ;l

z dnia  16  września  2025  r.

Zatwierdzony  przez.........................

UCHWAŁA NR XV11/...../2025

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  24 września  2025  r.

w sprawie  zasad  przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla  radnych

Na  podstawie  art.21ust.4i5  ustawy  zdnia  5czerwca  1998r.  osamorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024  r. poz. 107  z późn.  zm.) w zw.  z E3 3 pkt  2 rozporządzenia  Rady  Ministrów  z dnia

27 października  2021  r. w sprawie  maksymalnej  wysokości  diet  przysługujących  radnemu  powiatu

(Dz.U. z 2021  r. poz. 1975)  oraz rozporządzeniem  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i Administracji

z dnia 31 lipca 2000  r. w sprawie  sposobu  ustalania  należności  z tytułu  zwrotu  kosztów  podróży

służbowych  radnych  powiatu  (Dz. U. Nr 66, poz.  799  z późn.  zm.)  Rada uchwala,  co następuje:

% 1. Ustala  się wysokość,  zasady  ustalenia  i wypłaty  diet  radnym  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

za czynności  związane  z wykonywaniem  mandatu,  w szczególności  za udział  w pracach  rady  i jej

komisjach,  posiedzeniach  zarządu  oraz  zasady  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych.

% 2. 1. Ustala  się miesięczną  dietę  dla:

1) przewodniczącego  rady  w wysokości  80 % maksymalnej  diety;

2) wiceprzewodniczących  rady  w wysokości  60 % maksymalnej  diety;

3) przewodniczących  stałych  komisji  rady  w wysokości  43 % maksymalnej  diety;

4) wiceprzewodniczących  stałych  komisji  rady  w wysokości  35 % maksymalnej  diety;

5) radnych  w wysokości  30 % maksymalnej  diety;

6) członków  zarządu  w wysokości  80 % maksymalnej  diety,

przy  czym przez  maksymalną  dietę  należy  rozumieć  dietę,  o której  mowa  w art.  21 ust. 5 ustawy

z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym.

2. W przypadku  pełnienia  przez  radnego  kilku  funkcji,  przysługuje  mu jedna  dieta  w najwyższej

wysokości  dla pełnionej  funkcji.

3. Diety  wypłaca  się z dołu,  przelewem  na rachunek  bankowy  podany  przez  radnego,  w terminie

do ostatniego  dnia  roboczego  miesiąca,  za który  dieta  przysługuje.

fg 3. 1. Dieta  miesięczna  ulega  obniżeniu  o 25%  diety  za każdą  nieobecność  radnego  na sesji  rady,

posiedzeniu  zarządu  lub komisji,  w skład  której  wchodzi.  W przypadku  nieobecności  radnego  w dniu,

w którym  zbiegają  się posiedzenia  rady,  zarządu  oraz komisji,  dokonuje  się  potrącenia  25% diety

przysługującej  radnemu  -  jak  za jedno  posiedzenie.

2. Nieobecność  radnego  spowodowana  wykonywaniem  zadań  wynikających  z pełnienia  funkcji

radnego,  zleconych  uprzednio  przez przewodniczącego  Rady, nie stanowi  podstawy  do obniżenia

diety.

Id: 6DA309DE-C4AE-438E-BADB-361E46359265.  Projekt Strona  1



3. Dieta  miesięczna  nie  jest  wypłacana,  jeżeli  radny  nie brał  udziału  w żadnym  posiedzeniu  sesji,

komisji  lub zarządu  wdanym  miesiącu  kalendarzowym  za wyjątkiem  okresu,  wktórym  zgodnie

z planami  pracy  nie są zaplanowane  żadne  posiedzenia  sesji  z zastrzeżeniem  ust.  4.

4. W  przypadku  zwołania  sesji  w trybie  art.  i5  ust. 7 ustawy  o samorządzie  powiatowym

wokresie,  wktórym  zgodnie  zplanem  pracy  Rady  niesą  zaplanowane  żadne  posiedzenia  sesji

zastosowanie  ma ust. 1.

% 4. 1. Radnemu  delegowanemu  służbowo  przez  przewodniczącego  Rady  poza miejscowość  Nowy

Tomyśl,  wzwiązku  zwykonywaniem  mandatu  radnego,  przysługuje  zwrot  kosztów  podróży  oraz

dieta  na zasadach  określonych  wrozporządzeniu  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  iAdministracji

z dnia 31 lipca 2000  r. w sprawie  sposobu  ustalania  należności  z tytułu  zwrotu  kosztów  podróży

służbowych  radnych  powiatu  (Dz. U. Nr 66, poz. 799  z późn.  zm.).

2. Ustala  się  stawki  za jeden  kilometr  przebiegu,  w przypadku  używania  w podróży  służbowej

pojazdu  samochodowego  niebędącego  własnością  Powiatu,  równe  stawkom  określonym

w rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z dnia  25 marca  2002  r. w sprawie  warunków  ustalania  oraz

sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do celów  służbowych  samochodów  osobowych,

motocykli  i motorowerów  niebędących  własnością  pracodawcy  (Dz.U.  Nr 27, poz. 271  z późn.  zm.).

% 5. Traci  moc  uchwała  nr LV11/482/2024  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  21 lutego  2024  r.

w sprawie  zasad przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla radnych.

% 6. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi.

% 7. Uchwała  wchodzi  w życie po upływie  14  dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym

Województwa  Wielkopolskiego.

DrR  Ill/n

Id: 6DA309DE-C4AE-438E-BADB-361E46359265.  Projekt Strona  2



UZASADNIENIE

do Uchwały  Nr XV11/...../2025 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  24 września  2025  r.

w sprawie  zasad  przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla radnych

Zgodnie  zustawą  osamorządzie  powiatowym  rada  jest  organem  właściwym  do  ustalania

wysokości  diet  ztytułu  pełnienia  funkcji  radnego  oraz zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla

radnych.

Na posiedzeniu  w dniu  24 czerwca  br. Komisja  Budżetowa  i Rozwoju  Gospodarczego  postawiła

wniosek  formalny  ozmianę  zapisów  dotyczących  obecności  radnych  na  komisjach  Rady  oraz

wysokości  sankcji  finansowych,  wynikających  z nieobecności  na posiedzeniach  komisji  bądź sesji.

Zgodnie  z decyzją  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  przedmiotowy  wniosek  został  skierowany  do

radnych  w celu przedstawienia  ewentualnych  uwag  do Statutu  Powiatu  i do uchwały  w sprawie

przyznawania  diet.  Po uwagach  radnych,  przewodnicząca  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  wystąpiła

do radcy  prawnego  Starostwa  Powiatowego  o ustosunkowanie  się  do uwag  radnych  oraz  zagadnień

zawartych  wpiśmie  przewodniczącej.  Na podstawie  opinii  radcy  prawnego  wsprawie  zasad

kształtowania  diet  radnych  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  związanych  z pełnieniem  mandatu  radnego,

Zarząd Powiatu  postanowił  przygotować  projekt  uchwały  wsprawie  diet  dla  radnych,  wktórej

zostanie  umieszczony  zapis  mówiący  o tym,  że w przypadku  nieobecności  radnego  w dniu,  w którym

zbiegają  się posiedzenia  rady,  zarządu  oraz  komisji,  dokonuje  się potrącenia  25%  diety  przysługującej

radnemu  -  jak  za jedno  posiedzenie.

Mając  na uwadze  powyższe,  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  w pełni  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Id: 6DA309DE-C4AE-438E-BADB-361E46359265.  Projekt Strona  1


